e T
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de Dorpen et Iohannes de Dorpen, consules nostre civitatis Stralessundis, et quam plures
fide digni. Datum et actum Stralessundis anno ab incarnacione domini lhesu Cristi
M©° CCC® XX° quinto, in crastino beati Nycolai pontificis et confessoris gloriosi.

1) guicquid. Original-Matrifel. 2) rapinas. Original-Matritel. 3) Gripeswadensis, Original-Matritel.
4) de Vice. Qriginal-Matrifel.

TRady ber Criginalmatritel ved KL Bergen BL 13 Nr. 16 im Staatdardhive ju Stettin (Dep. Mifr. KL Bergen
Nr. 1). Dreger, Cod. Pom, dipl. mser, VII N, 1462.

Regeft bei Sello, Gefdiditaquellen des Sefhlecdhts pon Borde I S. 171 Rr. 173.

3903.
1325 Degember 18 Etralfunbd.

Herzog Wartiflaw IV, quittiert dem Klofter Neuenfamyp iiber 120 Mart Silber, welde bdicfes
bem Fiirften Wiglatw I pon Riigen jdulbig gewefen war, und befennt fidy gegeniiber dem Slofter zu
einer Sduld pon 100 Mart Sundifd).

Nos Wartizlaus dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux princepsque Rugianorum
recognoscimus per presentes, nos habuisse et recepisse integraliter centum et viginti marcas
puri argenti ab abbate Novicampi et suo conventu, in quibus dilecto avanculo nostro
domino Wizlao bone memorie, quondam principi Rugianorum, fuerant obligati, pro quibus eciam
se dicto avunculo nostro obligarant litteris suis, de quibus dietum dominum abbatem et suum
conventum ab inpeticione dominarum Agnetis, quondam uxoris dicti avunculi nostri, et Agnetis
ipsius filie, et omnium aliorum, quorum interest vel interesse poterit, debemus et volumus
reddere quittos, solutos, liberos et indempnes. Recognoscimus preterea, nos predictis abbati et
conventui in centum marcas denariorum Sundensium ex causa puri mutui fore obligatum. In
cuius testimonium nostrum sigillum presentibus duximus appendendum  Datum Stralessund
anno domini M°® CCC° XXV, quarta feria ante festum Thome apostoli, presentibus Io(hanne)
de Gristowe, Iohanne Dotenberch, militibus, Hinrico de Zemelowe, Hermanno Papenhaghen
aliisque pluribus fide dignis.

Nad) tem Originale im Steatdardive ju Steftin s r. KL Newenfamp Nr. 872, Do3 Siegel am
Lergamentfiveifen fehlt.

3904.
1325 Degember 20 Straljund.

Hersog BWartifla IV, Beftitigt den Berfauf wvon 7 Hufen (bed Dolgemofter Walded) durd)
Ritter Stoiflarw von Putbus an bag Klofter Bergen a. R. (vergl. oben &. 301 Nr. 3889).

In nomine domini amen. Warczlavas dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux
princepsque Ruyanorum omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam.
Cum per nos et singulos orthodoxe fidei zelatores cultus divinus minui non debeat, sed pocius
augeri, hinc est quod nos vestigiis predecessorum nostrorum, quantum possumus 1), inherentes )

contractum septem mansorum solempniter ot consensu nostro factum inter Stoyzlavum, militem,

Bommerfched Urfundenbudy, Vand VI 40
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de Putbusk, parte ex una, et inter deo dicatas virgines in Berghen ipsarumque econventum,
parte ex altera, ordinis Cysterciensis %), confirmamus, ratificamus et confirmatum, gratum et ratum
in omnibus suis clausulis et condicionibus in ipso instrumento scriptis et expressis per
predictum Stoyzlavum dicto conventui dato de ipso contractu confecto pro nobis, heredibus et
successoribus nostris habere volumus temporibus sempiternis, addentes eisdem virginibus et
conventui et donantes pro benedictionis nostri memoria proprietatem et quidquid aliud iuris,
iuridicionis, utilitatis, profectus, commodi et honoris nobis et successoribus nostris quoquomodo
in perpetuum conpetere poterit mansis in eisdem, abdicantes a nobis, heredibus et successoribus
nostris ipsam dictornm mansorum proprietatem et quidquid aliud nobis et nostris conpetere
poterit in ipsis, totum id fransferendo in ipsum cenobium, virgines et conventum supradictos.
In cuius testimonium nostrum sigillum presentibug duximus appendendum. Testes sunt domini
magister Conradus, prepositus Gripeswaldensis, [ohannes de Gristowe, Stoyzlaus Putbusk,
Iohannes Dotenbergh, Tecze Stanghenbergh, Hinricus de Rethem ac Guslavus Zum, milites.
Datum et actum Stralessundis anno domini M® CCC® XX° quinte, in vigilia beati Thome apostoli.

1) fehlt. Matvifel. 2) inhentes, Matrife!. 3) Hinter Cysterciensis nodymals ordinis. Matrifel.

RNacy ver Originalmatrifel des KL Bergen BL 29 v RNr. 41 im Staatdardive su Stettin (Dep. Mitr.
R Bergen Nr. 1).

3905.
1325 Degember 20.

Hergog BWartijlaw IV. trangjumiert die Urfunde Fiieft Wizlaws IIL bon Riigen von 1321
Degember 13 fiir den Straljunder Blivger Gerhard Ofjenvey.

In nomine domini amen. Nos Wartizlaus dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux
princepsque Rugianorum recognoscimus presencium tenore protestantes, quod vidimus et
audivimus litteras dilecti avunculi nostri Wizlai, principis Rugianorum, non cancellatas, non
abolitas nec in aliqua sui parte viciatas infrascriptas in hee verba — — — (Folgt Urfunde von
1821 Degember 18, Oben &. 77 RNr. 3554) — — —. Nos igitur omnia premissa ratificamus
et confirmamus firmiter in hiis scriptis. In cuius testimonium nostrum sigillum presentibus
est appensum. Testes sunt domini magister Conradus, prepositus Gripeswaldensis, et Henninghus

Bere, marscalcus noster, senior. Datum anno domini M° CCCe° XXVe, in vigilia beati Thome
apostoli.

Rad) vem Originale im Ratdardhive ju Stralfund s, r. Bomm. Hergoge, mit dem Siegel an rvot-griinen
Seidenfitoen.
3906.
1325 Degember 21 Straljund.
Herzog %arﬁi[amer. berpfandet bem Ritter Guzlarw Sufm fiir 1500 Mark die Snfel Ummang.

Wartizlaus dei gracia Slavie, Cassubie, Pomeranie dux ac princeps Ruyanorum omnibus

Christi fidelibus salutem et subscripte rei cognoseere veritatem. Recognoscimus tenore
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presencium, quod obligavimus et in presentibus obligamus strennuo militi Guzlavo Szume dicto
suisque veris heredibus et legitimis totam insulam dictam Omanz, sicut nune iacet et est
distincta in omnibus suis metis, parvis insulis ei adiacentibus, terminis et distinctionibus, pro
mille et quingentis mareis nobis traditis et numeratis ante confectionem presencium litterarum
cum omnibus fructibus, usufructibus, pascuis, pratis, paludibus, sespitibus, nemoribus, lignis,
silvis, rubetis, aquis, aquarum decursibus, piscacionibus, agris cultis et incultis, viis et inviis,
cum precaria dicta bede, vectura curruum, aliis oneribus et serviciis, redditibus et proventibus
cum omni iure, iudicio summo et ymo ceterisque omnibus et singulis obvencionibus, utilitatibus
et commodis, quibuscunque censeantur?!) nominibus, libere et pacifice possidendam, ista accedente
condicione, quod, quam cito dicto militi solverimus et dederimus per nos vel per alios
dimidietatem summe predicte, extunc vacabit nobis heredibus et successoribus nostris dimidietas
predicte insule cum dimidietate omnium predictorum et ad manus nostras et heredum nostrorom
reveniet indilate, ita tamen quod ipse omnes fructus ipsius insule tollet et percipiet, sed nobis
in sortem summe principalis percepta de dimidietate insule conputabit. Preterea non debemus
neque volumus per nos, per advocatos nostros et officiales alios quoscunque de dicta insula et
eius attinenciis prenumeratis quicquam nobis usurpare sive vendicare, nisi prius predicto
Guzlavo, militi, heredibus suis et successoribus suis predicta summa soluta fuerit in parte et
in toto. In cuius rei evidenciam sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes sunt
Stoyzlavus de Pudbuske, Reywardus de Peniz, Hinricus de Rethem, Conradus de Bughe,
Rickoldus de Smachteshagen, Teze Stanghenbergh, Martinus Rodemunt, milites, Bertrammus
Travemunde, Thidericus Scele, Hermannus Papenhaghen, Bernardus de Dorpen, Hinricus
Zemelowe, proconsules ?) civitatis Sundis, magister Conradus, prepositus in Gripeswold, et quam
plures alii fide digni. Datum Stralessundis anno domini M? CCC? XXV°, in die beati Thome
apostoli.

1) censiantur, Original. 2) preconsnles. Driginal.

Rady vem Originale unter - den Urtunden ded Heil. Geifthaufed ju Stralfund im bdottigen Ratsardrive
(Sdr. V Shiebl. 17), mit dem bejdhddiaten Siegel am tot:griinen Seivenfiven. Original-Trandfumt ved Abts
Dietrich von Reuenfamp von 1328 April 28 ebenda. )

3907.
1325 Degember 21 Straljumd.

Herzog Wartiflaw IV. beftitigt die von Fiirft Wizlato IL von Riigen dem Stralfunder Bitvger
®erhard Offenreyy gegebene Urfunde (von 1320 Jamuar 25) und verleiht bdiefem auferdem 4 Mart
Rente aus der Windmiihle zu Sdlavip, die halbe Bebe von fiinf Hufen wnd zebhn Hithner aus jwei
Hofjtellen 3u Schlavip.

In nomine domini amen. Wartizlaus dei gracia Slavie, Cassubie, Pomeranie dux ac
princeps Rugianorum omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam.
Tenore presencium recognoscimus protestantes, quod de maturo consilio et consensu nostrorum
consiliariorum confirmavimus, ratificavimus et nichilominus ratum et gratum habere volumus
privilegium avunculi nostri Wizlai, principis Rugianorum, Gherardo Ossenrey et suis heredibus
datum super duos mansos sitos in terminis ville Slawicen cum omnibus aliis. suis condicionibus

in ipso instrumento contentis et expressis. Preterea dimisimus et dimittimus eidem Gherardo
40%

i
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suisque veris ei legitimis heredibus et iure homagico contulimus guatuor marcarum redditus
in n;Jstro molendino venti in campo ville predicte sito cum dimidia precaria quingque mansorum
sitorum ibidem cum decem piillorum redditibus in dunabus areis et cum omni iure eiusdem ville
libere, pacifice et quiete possidenda. In cuius testimonium mnostrum sigillum presentibus , est
appensum. Testes sunt magister Conradus, prepositus Gripeswaldensis, Henningus Bere,
marscalcus noster, senior, et Hinricus de Rethem, milites, et magister Herbordus, nostre curie
notarius¥). Datum et actum Stralessund anno domini M® CCC® XXV°, in die beati Thome
apostoli.

1) notarii, Driginal.

Rad vem Originale im Ratsarchive ju Straffumd s. r. Pomm. Hersoge, mit dem Siegel an rot-griinen
Seivenfiven.

Bergl. Pomm. Urfundenbudy Bd. V S. 483 Nr. 3329.

3908.
1325 Degember 22 Stralfund.

Herzog Wartiflaw IV. gejtattet der Stadt Stralfund, zu beiden Seiten des Sundesd auf notovijdje
und offentundige Rduber, Diebe, Berrditer, Brandftifter 2. zu fahnden, fie zu fangen und in ihrer
Stadt {tber fie zu ridten.

In nomine domini amen. Nos Wartislaus dei gracia Slavorum, Cassuborum, Pomeranorum
dux et princeps Ruyanorum omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino
sempiternam. Notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod cum consensu
heredum nostrorum, accedente consilio fidelium nostrorum consiliariorum concedimus in hiis
scriptis dilectis nostris consulibus et unmiversitati civitatis nostre Stralessuni plenam facultatem
ot licenciam, quod possunt licite afferre et capere in omnibus terminis, curiis, domibus et
omnibus locis ubique mnostri principatus Ruyanorum utriusque partis aque salse dicte Sund
omnes notorios et manifestos latrones, fures, traditores, incendiarios, depopulatores et omnes
pacis violatores et ducere ad suam civitatem, iudicando super ipsos iuxta sui delicti qualitatem,
secundum quod rigor et ordo iuris requirit. In cuius testimonium nostrum sigillum presentibus
est appensum. Huius sunt testes Hennighus Bere, marscalcus noster, senior, Echardus de
Devitze, Hinricus de Rethim, nostri milites fideles. Datum Stralessundis anno domini M°® CCC®
vicesimo quinto, in crastino beati Thome apostoli.